發售、借出、抵押、發行、出售、訂約出售、出售或訂約出售任何認股權證、授
出任何認股權證、權利或選擇權以購買，或以其他方式轉讓或處置（不論有條件
地或無條件地，亦不論直接或間接）任何部份之第一賣方代價股份；(ii)訂立任何
掉期或類似協議，以轉移第一賣方代價股份擁有權之部份或全部經濟風險；或(iii)

宣佈有意進行或履行以上(i)及(ii)所指之任何交易（「統稱「受限制交易」）。

12

第二賣方代價股份設有(i)絕對禁售期，自第二賣方代價股份配發日期開始至二零
二二年十二月三十一日止（「第二賣方絕對禁售期」）；及(ii)為期五年之有條件禁售
期，自第二賣方絕對禁售期屆滿開始（「第二賣方有條件禁售期」）。

於第二賣方絕對禁售期內，第二賣方不得進行任何與第二賣方代價股份有關之受
限制交易。

於第二賣方有條件禁售期內，除非已獲本公司及買方事先書面確認解除禁售之條
件（「解除條件」）已經達成，否則第二賣方不得進行任何與第二賣方代價股份有關
之受限制交易。解除條件包括：

(1) 根據目標公司之經審核綜合財務報表（按照香港財務報告準則編製，並經買
方所指定之會計師審核），目標公司於截至二零二二年十二月三十一日止財
政年度並無錄得任何除稅後虧損。為免生疑問，截至二零二二年十二月
三十一日止財政年度之除稅後溢利（虧損）並不包括任何已產生有關向國家
食品藥品監督管理總局申請批准腫瘤基因檢測靶板生產之開支（不超過最多
人民幣30,000,000元）（「第一項解除條件」）；及

(2) 營運公司集團已向國家食品藥品監督管理總局取得腫瘤基因檢測靶板生產批
准，或向獲買方認可之中國政府機關取得類似批准或許可（「第二項解除條
件」）。

待取得本公司及買方之書面確認後，第二賣方代價股份將獲分階段解除如下：

第一項解除條件 第二解除條件 第二賣方代價股份

已於第二賣方絕對
禁售期內達成

已於第二賣方絕對

禁售期內達成
自第二賣方絕對禁售期屆滿後一
年起，每年解除三分之一的第
二賣方代價股份之禁售限制

13

第一項解除條件 第二解除條件 第二賣方代價股份

已達成 已於第二賣方有條件禁售
期之首兩年內達成

自第二項解除條件達成後一年起，
每年解除三分之一的第二賣方
代價股份之禁售限制

未達成 於第二賣方有條件禁售期
之首兩年內尚未達成

自第二賣方有條件禁售期之第三
年起，每年解除三分之一的第
二賣方代價股份之禁售限制

發行代價股份對本公司股權架構之影響
以下載列本公司(i)於本公告日期；(ii)緊隨發行代價股份後；及(iii)緊隨發行代價
股份及富石收購事項之代價股份（假設富石收購事項完成）後之股權架構：

股東 於本公告日期 緊隨發行代價股份後

緊隨發行代價股份及
富石收購事項之代價股份

（假設富石收購事項完成）後
（附註1）

股份 概約% 股份 概約% 股份 概約%

Genius Lead Limited（附註2） 529,500,546 54.66 529,500,546 52.56 529,500,546 52.48
耀欣創投有限公司（附註3） 128,300,000 13.25 128,300,000 12.73 128,300,000 12.72
邱永耀先生（「邱先生」）
（附註3） 7,720,000 0.80 7,720,000 0.77 7,720,000 0.76
第一賣方 – – 30,358,500 3.02 30,358,500 3.01
第二賣方 – – 8,491,500 0.84 8,491,500 0.84

其他公眾股東 303,135,604 31.29 303,135,604 30.08 304,665,604（附註4） 30.19

總計 968,656,150 100.00 1,007,506,150 100.00 1,009,036,150 100.00

14

附註：

1. 富石收購事項可能會或可能不會進行。有關詳情，請參閱本公司日期為二零一九年六月三
日之公告。

2. 執行董事劉小林先生為Genius Lead Limited之唯一董事，亦透過Genius Earn Limited間接持有
Genius Lead Limited之全部已發行股份。

3. 邱先生持有耀欣創投有限公司之全部已發行股份。

4. 該等建議作為富石收購事項代價股份配發及發行之1,530,000股新股份計入本公司公眾持股
量內。

進行收購事項之理由及裨益
本集團的主要業務為(i)於中國及香港製造、研發、銷售及分銷保健相關及醫藥產品；
(ii)於香港提供醫學實驗室檢測服務及健康檢查服務；及(iii)於香港買賣證券。於
二零一八年年度，醫學實驗室檢測服務及健康檢查服務（「檢測服務」）競爭激烈及
成本上漲，持續推出折扣及推廣計劃對本集團的盈利能力造成直接影響。因此，
在對本集團之檢測服務業務重新審視之後，本集團決定提升其科技水平和產品範
圍。於二零一九年三月二十九日，本公司完成收購上海隆耀約67%之股本權益，
該公司主要於中國從事提供腫瘤免疫細胞治療、免疫細胞存儲及健康管理服務。
此外，於二零一九年一月至七月內，本集團認購位於美國波士頓之癌症基因精準
檢測公司Pillar Biosciences, Inc.（「Pillar」）之合共1,638,216股B系列優先股。於二零